Ancak hadisi destek-
leyen sekiz tane şâhid olduğunu bilmekteyiz. Bütün bunlardan sonra isnadı hakkında
verilebilecek hükmün, hadisin sahih liğayrihi mertebesinde olduğu ifade edilebilir.

B. Hadisin Yorumu

1. Âlimlerin Hadis Hakkındaki Yorumları

Tirmizi şârihi el-Mübarekfûrî (1353/1934), hadis hakkında şöyle bir yorumda
bulunur: “Kafir, Allah’ın düşmanı olması hasebiyle Allah, dostlarına vermiş ol-
duğunu düşmanlarına vermeyeceğini belirterek, bunun dünyanın değerinin düşük
olması sebebiyle olduğunu kaydeder.” 9 Kâfirler, Allah’ın düşmanıdırlar. Düşman

4 İbn Ebi Şeybe, Müsned, II, 424.

dan korur, tıpkı sizin hasta birisini sudan koruduğunuz gibi” hadisini de söz konusu
hadisi açıklama kabilinden kaydeder.10 Allah, bütün resul ve nebilerini, onların vâ-
risleri olan gerçek âlimlerle hak dostlarını dünyadan ve dünyalıklardan korumuştur.
Bütün bunlar, kâfirlerin elde edip sahip oldukları dünyalıklara gıbta etmemek, özen-
memek gerektiğini bize öğretmektedir. Ali el-Kari (1014/1605), Mirkâtu’l-mefâtih
adlı şerhinde âyet ve hadislerle söz konusu hadisi açıklamaya çalışmıştır. Mesela;

“ “Dünya kimden eksiltilmişse o onun için hayırdır.11
Sûfiler de bir insanın dünyayı elde edememesi onun ismeti yani korunması
anlamındadır demişlerdir.12

B. Hadisin Yorumu

1. Geçmiş Âlimlerin Hadis Hakkındaki Yorumları

Müslim’in el-Müsnedu’s-Sahih adlı eserinin şârihi Nevevi (676/1277), hadisin ma-
nasının ‘Rabbinin rahmetine ve fazlına en yakın olan durumdadır’ şeklinde olduğunu
belirtir. Bu hadiste secdede dua etmeye teşvik var olduğunu ifade eder. Yine hadiste
namazdaki secdenin kıyamdan ve namazın diğer rükünlerinden daha faziletli oldu-
ğunu söyleyenlere bir delil var olduğunu anlatır.